
 

 
 

 1 

ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de Jacareacanga 

Gabinete do Prefeito 
 

 
 
 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Jacareacanga, Estado do Pará, no uso de suas atribuições 

Legais e,  

CONSIDERANDO a necessidade de Aquisição de Equipamento Hospitalar , Ventilador 

Pulmonar Mecânico, conforme processo adm 920/2016 em apenso aos autos;   
 

CONSIDERANDO a proposta comercial e demais documentos da empresa 

escolhida em apenso aos autos; 

CONSIDERANDO a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico ambos em 

apenso aos autos; 

Resolve: 

I – Homologar a Dispensa de licitação ratificando a justificativa de contratação e o 

Parecer Jurídico em apenso aos autos que orientam pela contratação direta, considerou 

dispensável a licitação, de acordo com disposto no art. 24, IV da Lei 8.666/93, determinando a 

contratação da Empresa ANA PAULA HONORATO MENDONÇA- MEI, inscrito(a) no 

CNPJ:  21.423.664/0001-33 , pelo valor global de R$ 17.650,00 (Dezessete Mil Seiscentos e 

Cinquenta Reais ) em única parcela de no Valor de R$17.650,00(Dezessete Mil Seiscentos e 

Cinquenta Reais); 

II – Determinar ao setor competente que proceda a publicação da presente 

homologação no Mural de Avisos do Prédio Sede da Prefeitura Municipal, no prazo máximo de 

5 (cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que prepare o instrumento de contrato, se for 

necessário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Jacareacanga, em 08 de Abril de 2016. 

 

 

RAULIEN OLIVEIRA DE QUEIROZ 

Prefeito Municipal 

 

 

ELINTON RODRIGUES DE VASCONCELOS 
Secretario Municipal de Saúde-FMS 

 


		2016-04-08T13:16:58-0300
	ELINTON RODRIGUES DE VASCONCELOS:36096245900


		2016-04-08T16:28:40-0300
	RAULIEN OLIVEIRA DE QUEIROZ:12830011287




